
平成 29年 4月 吉日 

 

 

関係者 各位 

 

 

平成 29年度 産業精神保健定期研修会 及び 研修会会員募集のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

頭書の件、当研究所では当研究所主催の産業精神保健定期研修会を、毎年開催(全 5 回)してお

ります。本年度につきましても、下記日程にて開催を予定しております。 

本年度は、「社会性と専門性の統合～社会に役に立つ研究所を目指して～」をテーマに、専門性を

高めつつ、各職場の皆様のお話を伺いながら社会性を取り入れ、社会に役立つ研究所を目指して

まいります。また、昨年より各事業所で実施されております「ストレスチェック制度」について、

実施後の結果報告および今後の活用方法について報告会を開催致します。 

当研究所は、昨年、創立 10周年を迎えることができました。また今年は 6月に 50回目の研修

会を開催する運びとなり、これもひとえに関係者皆々様の変わらぬご支援ご厚誼の賜物と心より

感謝申し上げます。今後とも皆様のお力をお借りして、各企業様、働かれている方々、地域の方々

に役立つメンタルヘルスケアの為に尽力いたす所存でございます。是非、多数の方にご参加いた

だけますようお願い申し上げます。 

なお、合わせまして研修会会員を随時募集しておりますのでご案内させて頂きます。 

敬白 

記 

日 時 場所  参加対象 

5月 11日(木)  

12:00～15:30 

矢作川病院 

グリーンホール 

ストレスチェック活動報告会 

 ～これからのストレスチェックのあり方～ 

会員様および 

一般（定員制） 

6月 18日(日)  

13:00～17:00 

矢作川病院 

グリーンホール 

第 50回 産業精神保健定期研修会（大研修会） 

●講師： 京都ヘルメス研究所所長 

     当研究所 特別顧問 山中 康裕 先生 

会員様および 

一般（定員制） 

8月 31日(木)  

12:00～15:30 

矢作川病院 

グリーンホール 
第 51回 産業精神保健定期研修会（小研修会） 会員様のみ 

10月予定 

 

矢作川病院 

グリーンホール 

第 52回 産業精神保健定期研修会（大研修会） 

●講師：桜クリニック 名誉院長 

名古屋大学名誉教授 

  当研究所スーパーバイサー  笠原 嘉 先生 

会員様および 

一般（定員制） 

11月 28日(火) 

12:00～15:30 

矢作川病院 

グリーンホール 
第 53回 産業精神保健定期研修会（小研修会） 会員様のみ 

平成 30年 

2月予定 

 

矢作川病院 

グリーンホール 

第 54回 産業精神保健定期研修会（大研修会） 

●講師： ご依頼中 
会員様および 

一般（定員制） 

※ 参加申し込み方法  

① 会員様：別途、各研修会事前に詳細の「ご案内」と「参加申込書」を郵送させていただきます。 

② 一般参加希望者様：大研修会のみ参加していただくことが可能です。 

＜参加費：一般 3,500円 / 学生 2,000円＞ 

（但し定員に達した場合は、参加をお断りする場合がございます。） 

    各研修会事前に、ホームページにて詳細の案内と「参加申込書」を掲載いたしますので、プリントアウト

のうえＦＡＸにてお申込み下さい。 

 

医療法人純和会 産業精神保健（IMH）研究所 

所長 岡崎 敏博 

愛知県安城市藤井町南山 140番地 

TEL：0566-99-65011  

          E-mail：jimukyoku@imh-l.jp 

mailto:jimukyoku@imh-l.jp


～ 産業精神保健(IMH )研究所 研修会会員募集 ～ 

 

当研究所では、研修会の個人会員、法人会員を随時募集いたしております。なお、当研修会に 

おける講師・コメンテーターの先生方は、当研究所の特別顧問・スーパーバイザー・非常勤講 

師の先生方、その他産業精神保健に関わる専門職の方が担当されます。 

 

＜会員システム＞ 

・産業精神保健定期研修会（年 5回開催）と懇親会の参加資格が与えられます。 

 （年会費以外の別途料金は発生いたしません。） 

・担当者別分科会（産業医・人事・管理部分科会、保健師・看護師分科会、臨床心理士分科会、 

 コメディカル・企業担当者分科会等）の参加資格が与えられます。（分科会参加には別途料金 

が必要です。会員様には会員価格にてご参加いただけます。料金については、その会ごとの内 

容にて変動致しますので、随時ご連絡させていただきます。） 

・紀要、ニュースレターが配布されます。（年会費以外の別途料金は発生いたしません。） 

 

＜会員入会までの流れ＞ 

① 入会申込書を FAXまたは郵送にてお送りください。 

② 口座番号をメールでお送りいたします。メールアドレスをお持ちでない方には、郵送にて

お送りいたします。 

③ 該当する年会費をお振込み下さい。 

④ 入金の確認後、会員証をお送りいたします。 

 

＜会員の種類と年会費＞  ※ H26年 4月より年会費を引き下げました 

１．個人会員：１名（会員証に記名された方のみ毎回ご参加いただけます。） 

      年会費：（一般）8,000円 

          （学生）5,000円 

 

２．法人会員 

   A会員：会員証 1枚（毎回 1名様、会員証をご持参いただいた方がご参加できます。） 

        年会費(1口)：10,000円  

 

B会員：会員証 2枚（毎回 2名様、会員証をご持参いただいた方がご参加できます。） 

     年会費(1口)：18,000円  

 

C会員：会員証 4枚（毎回 4名様、会員証をご持参いただいた方がご参加できます。） 

     年会費(1口)：30,000円  

 

D会員：会員証 10枚（毎回 10名様、会員証をご持参いただいた方がご参加できます。） 

    年会費(1口)：60,000円  

    

【法人様へ】会員となられた法人様におかれましては、会員証をご持参いただければ 

（会員証 1枚につき 1名様）本研修会にどなた様でもご参加いただけます。 


